Eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITURAMA, Estado de Minas 
Gerais, faço saber que Câmara Municipal de Iturama decretou e eu sanciono a seguinte 
Lei:  

Art.  1° Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar no 
orçamento do Município no valor total de R$ 837.000,74 (oitocentos e trinta e sete mil 
reais e setenta e quatro centavos) para fazer face às despesas para o exercício de 2025, 
na seguinte dotação e fonte: 

02 - Poder Executivo 
- FUNDEB /8 

1 - FUNDEB 
12.365.0032.1.0002 - Construção, Ampliação e Reforma de Escola 
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 	 R$ 837.000,34